
تحقق تولید و اشتغال همزمان با مصاف کرونا و تحریم
4 طرح بزرگ با 235 هزار میلیارد تومان اعتبار و اشتغالزایی 2000 نفر در استان فارس  از سوی روحانی افتتاح شد

گروه سیاســی/ »مردم مطمئن باشــند در 
کنــار مبارزه با کرونا، از تلاش برای تولید و 
ایجاد اشتغال دست برنخواهیم داشت.« 
این وعده رئیس جمهوری به مردم ایران 
در حالــی اســت کــه خــود وی هــم البتــه 
اذعــان دارد ســال جــاری بــرای اشــتغال 
ســال ســختی اســت اما رئیس جمهوری 
در مصــاف با بحران ها و مشــکلات پیش 
رو مثــل تحریــم و کرونــا پشــت گــرم بــه 
حمایت های مردمی و همکاری های ملی 
و هــم افزایی همه نهادهای کشــور اســت 
تا نام گذاری ســال جدیــد به نام »جهش 
تولیــد« محقــق شــود آنچنــان کــه خــود 
تصریــح دارد: »یقین دارم  بقیه ارگان ها، 
نیروهای مســلح و بخــش خصوصی هم 
بــرای تحقــق ایــن کلام تــلاش می کنند و 
امیدوارم بتوانیم به طور متناوب طرح ها 
را امســال هر مقدار که به نتیجه می رسد، 
افتتاح کنیم.« حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی این سخنان را روز پنجشنبه 
و در مراســم بهره برداری از 4 طرح بزرگ 
در اســتان فــارس بیان کرد کــه به صورت 
ویدئوکنفرانس انجام شــد. روز پنجشــنبه 
طرح هــای صنعتــی، زیربنایی، ورزشــی، 
و فرودگاهــی مجتمــع صنایــع  درمانــی 
مجتمــع  )ســالکو(،  جنــوب  آلومینیــوم 
ورزشــی ســردار دلاور شهید ســپهبد حاج 
قاسم سلیمانی، بیمارستان جدید لامرد 
و ترمینــال جدید فرودگاه لامــرد با ارزش 
بالغ بر 2350 میلیارد ریال و اشــتغالزایی 
برای بیش از 2 هزار نفر در اســتان فارس، 
با دستور رئیس جمهوری به بهره برداری 
رســید. بــه گــزارش » ایــران«، روحانی در 
پایــان آییــن بهره بــرداری از ایــن طرح ها 
نیز ضمن تشــکر از همه دســت اندرکاران 
اجــرا و بهره برداری از ایــن طرح ها گفت: 
در ســال جهش تولید همه توان دولت را 
به کار می گیریم تا این کلام مقام معظم 
رهبــری را در عمــل اجرایــی و عملیاتــی 

کنیم.
ë  افزایش 100 درصدی تولید آلومینیوم در 

دولت تدبیر و امید
روحانــی در آییــن افتتــاح »مجتمــع 
از  یکــی  گفــت:  جنــوب«  آلومینیــوم 
افتخــارات دولــت تدبیــر و امید اســت که 
ما تولید آلومینیوم را صد درصد افزایش 
دادیــم کــه 72 درصد افزایــش مربوط به 

همین واحد اســت که در واقع فاز اول آن 
افتتاح شد.

رئیس جمهوری از تداوم روند ساخت 
ایــن مجتمــع بــه رغم فشــارهای ناشــی 
از تحریم هــای ضــد ایرانــی و همچنیــن 
اجــرای آن طــی دوره زمانــی نســبتاً کوتاه 
قدردانــی کــرد و اظهار داشــت: این واحد 
صنعتــی در یک زمــان نســبتاً کوتاهی به 
تولید رســیده و این سرمشق بسیار خوبی 
اســت و البتــه در این رونــد، تلاش بخش 
خصوصی، شرکت غدیر، ایمیدرو، تلاش 
بانک ها و کنسرسیوم بانک ها بسیار مهم 
بوده است. روحانی گفت: در مجموع کار 
بزرگی در این مجتمع انجام گرفته است. 
در همیــن دولــت در ســال 94 ایــن پروژه 
کلنگ زنی شد که با تولید کامل این واحد- 
ان شاءالله تا پایان سال- و همچنین تولید 
واحــد جاجرم، تولید آلومینیوم کشــور به 
2 برابــر افزایــش یافته و ایــن خیلی مهم 
اســت. روحانی در توضیح وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت درباره نقــش برجام در 
تحقق ساخت این مجتمع بزرگ تولیدی 
اظهار داشت: مردم ما همه آثار برجام را 
نمی داننــد و خیلی مهم اســت که بدانند 
در نفــت و گاز و صنایع معدنی و در دیگر 
صنایــع، چه تحولاتــی برجام از ســال 94 
ایجاد کرد. یکی از آن موارد همین صنایع 
آلومینیوم جنوب اســت کــه توافق برجام 
باعث شد که در پایان 94 این پروژه بتواند 
فعال شــود. وی گفت: مردم عزیز ما باید 
بدانند که این پروژه ای که افتتاح می شود، 
پــروژه یــک میلیــارد دلاری اســت یعنــی 
یــک میلیــارد دلار در ایــن پــروژه هزینــه 
شــده و امروز فــاز اول آن افتتاح می شــود 
و امیــدوارم بــه طــور متنــاوب قدم هــای 
بعدی در این پروژه برداشته شود تا پایان 
سال 99 بتوانیم ان شاءالله به تولید کامل 

برسیم.
ë  فضای ورزشی فارس در طول 7 سال دو

برابر شده
رئیــس جمهــوری همچنیــن در آیین 
بهره بــرداری از مجتمــع ورزشــی شــهید 
سپهبد قاسم سلیمانی در لامرد فارس، با 
اشاره به تلاش موفق سپاه پاسداران برای 
پرتاب ماهــواره، این اقــدام را برای مردم 
عزیز ایران اسلامی مبارک دانست و تأکید 
کــرد: این اقــدام نشــان دهنده ارزشــمند 

بودن همه تلاش های پیگیر در این شرایط 
سخت اســت. روحانی اظهار داشت: این 
اقدام ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی به 
دنیا نشان داد علیرغم سختی و مشکلات 
اقتصــادی ناشــی از کرونــا، فعالیت هــای 
تولیدی و ســازندگی ما ادامه پیدا می کند. 
رئیــس جمهــوری بــا ابــراز خرســندی از 
نام گــذاری ایــن مجتمــع ورزشــی بــه نام 
شهید ســلیمانی، خاطرنشان کرد: شهید 
ســلیمانی قهرمان بــزرگ کشــور و تاریخ 

مــا بــوده و بنابرایــن مناســب اســت کــه 
هرمکانی که قهرمان پرور اســت، نامی از 
قهرمانان بزرگ تاریخی ما داشــته باشد.

رئیس جمهوری همچنین بهــره برداری 
از مجتمع ورزشــی شهید سلیمانی لامرد 
را اقدامی بسیار ارزشمند دانست و گفت: 
بــرای مردم این منطقه خوشــحال کننده 
است که خادمان آنها در طول این 7 سال 
فضای ورزشی را در استان فارس به بیش 
از دو برابر رســاندند؛ یعنی یک میلیون و 

390 هزارمتر اضافه کردند.
روحانــی ادامه داد: ایــن یک افتخاری 
است برای دولت که در استان فارس این 
خدمت بــزرگ را برای همه ورزشــکاران، 
مــردم و جوانــان عزیز انجام داده اســت. 
رئیس جمهــوری اظهــار داشــت: افتتاح 
استادیوم 50 هزار نفری فوتبال در 3 سال 
گذشته و بهره برداری از سالن 6 هزار نفره 
سرپوشــیده که قرار اســت بــزودی افتتاح 
شود، هم قدم مهمی در این راستا است. 

وی با تقدیــر از تلاش های وزارت نفت در 
این زمینه، گفت: همیشــه به وزارت نفت 
تأکید کــرده بودیم که اطــراف مکان های 
فعــال خــود، ایــن خدمــات اجتماعــی را 
هــم انجام بدهند و ایــن پروژه هم یکی از 

خدمات اجتماعی وزارت نفت است.
ë  تخــت هــزار   8 از  بهره بــرداری  وعــده 

بیمارستان تا پایان سال
افتتــاح  آییــن  در  جمهــوری  رئیــس 
بیمارستان جدید 124 تختخوابی لامرد، با 
تأکید بر اینکه حضور خیرین در پروژه های 
بسیار مهم و پروژه های مرتبط با سلامت 
و زندگی مردم بسیار حائز اهمیت است، 
تخــت  هــزار   8 از  بهره بــرداری  گفــت: 
بیمارســتانی جدید تــا پایان ســال جاری 
موجــب خوشــحالی اســت. روحانــی بــا 
بهداشــت،  وزارت  زحمــات  از  قدردانــی 
درمــان و آمــوزش پزشــکی، خیرین عزیز 
در سراســر کشــور و خیر حاج حیدر در این 
استان، به گزارش دکتر جان بابایی درباره 
مقابله بــا بیماری کرونا در اســتان فارس 
اشــاره و تصریــح کــرد: تلاش هــای انجام 
گرفته در اســتان فارس در زمینه مبارزه با 
کرونا برای همه مردم ما خوشحال کننده 

است. 
ë  تا پایان ســال 20 پروژه فرودگاهی افتتاح

می شود 
رئیس جمهوری در آیین بهره برداری 
از ترمینــال جدیــد فرودگاه لامــرد، با ابراز 
خشــنودی از افتتاح این پــروژه فرودگاهی 
گفــت: ان شــاالله تا پایــان ســال 20 پروژه 
مهم فرودگاهی در کشــور افتتــاح خواهد 
شــد. روحانــی اظهــار داشــت: مهنــدس 
اســلامی قــول دادنــد عملیــات اجرایــی 
آزادراه لامرد به پارسیان را نیز بزودی و در 
ماه هــای آینده آغاز کنند که تحول بســیار 
خوبــی بــرای اســتان و منطقه پارســیان و 
لامرد خواهد بود. وی افزود: در واقع امروز 
بایــد بگوییم همه ایــن افتتاح هایی که در 
لامرد انجام شد تعلق به سه استان دارد، 
گر چه اینها در استان فارس است اما دو تا 
همســایه را هم در نزدیکی خودش دارد؛ 
هم هرمزگان و هم بوشهر و این طرح ها از 
یک طرف وقتی می خواهد به آب متصل 
شــود به هرمزگان نیاز پیدا می کند و وقتی 
می خواهد به گاز متصل شــود، به بوشهر 

نیاز پیدا می کند.

واکنش ایران و روسیه  به فضاسازی غربی ها:

پرتاب ماهواره نقض  قطعنامه ۲۲۳۱ نیست
گروه سیاســی/ کشــورهای غربــی در حالی پرتاپ ماهواره نور از ســوی ســپاه پاســداران 
انقــلاب اســلامی ایــران را نقض قطعنامه 2231 شــورای امنیت خواندند کــه وزیر امور 
خارجه ایران این ادعا را رد کرد. به گفته سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی 
هوافضــای ســپاه، »ماهواره  نور بخشــی از برنامه ای اســت که قرار اســت عملیات های 
شناســایی، پشتیبانی راهبردی در عملیات های شناســایی، ارتباطی و ناوبری توسط آن 
انجام شــود.« امریکا در موضعــی مدعی جویانه این اقدام را ناقض قطعنامه شــورای 
امنیت دانســته و کشــورهای اروپایــی طرف برجام نیــز آن را محکوم کردند اما روســیه 

اقدام ایران را ناقض قطعنامه سازمان ملل ندانست.
مــورگان اورتاگــوس، ســخنگوی وزارت خارجــه امریــکا در اظهاراتی مدعی شــد که 
پرتاب ماهواره نور به مدار از سوی ایران خلاف قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل محســوب می شــود. او همچنین مدعی شــد که پرونده پرتاب ماهــواره ایران را به 
شــورای امنیت خواهد برد. پیشــتر مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا مدعی شده بود که 
پرتاب این ماهواره در شرایطی صورت گرفته است که ایران همواره بر غیرنظامی بودن 
برنامه های ماهواره ای و موشــکی اش اصرار داشت. از سوی دیگر وزارت خارجه آلمان 
با ابراز نگرانی از اقدام اخیر ایران اعلام کرد که »موضع ما درباره برنامه موشکی ایران 
تغییــری نکرده اســت و پرتاب این ماهــواره تأثیر بی ثبات کننده بر منطقــه دارد و با در 
نظر گرفتن منافع امنیتی اروپا  غیرقابل قبول است.« وزارت خارجه فرانسه نیز با صدور 
بیانیه ای مدعی شد که برنامه موشکی ایران عامل نگرانی برای ثبات منطقه و ناسازگار 

با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل است.
همچنین وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانیه ای استفاده ایران از فناوری موشک 
بالســتیک و پرتاب ماهواره را مایه نگرانی شــدید و در تضاد با قطعنامه 2231 شــورای 
امنیت ســازمان ملل توصیف کرد و مدعی شــد که »ســازمان ملل از ایران خواســته تا 
فعالیت هــای مرتبط با موشــک های بالســتیک را که با قابلیت حمل ســلاح هســته ای 

طراحی شده اند، انجام ندهد. ایران باید از این امر تبعیت کند.«
با وجود مخالفت این کشــورها روســیه اقــدام ایران را ناقض قطعنامه های شــورای 
امنیــت ندانســت. ماریا زاخــارو، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه گفت: »اقــدام ایران 
ناقض قطعنامه 2231 نبوده و این نخستین بار نیست که امریکا که خود این قطعنامه 

را نقض کرده است بر اساس اتهامی بی پایه ایران را ناقض قطعنامه می شمرد.«
ë 2231 تعبیر نادرست از قطعنامه

محمدجــواد ظریــف، وزیر امور خارجه کشــورمان موضعگیری امریکا و کشــورهای 
اروپایی درباره پرتاب ماهواره نور را زیر ســؤال برد و در پیامی نوشــت: »امریکا برخلاف 
قطعنامــه 2231 شــورای امنیت ســازمان ملل از ســال 2017 در حــال زورگویی به بقیه 
بوده اســت. اروپا نیز بــه جای قطعنامه 2231 از امریکا تبعیت کرده اســت. هیچ کدام 
از طرفیــن نمی تواننــد ایران را بر اســاس تعبیر نادرســت و بی اســاس قطعنامه 2231 
شــورای امنیت ســازمان ملل نکوهش کنند.« ظریف افزود: »ایران نه سلاح اتمی دارد 
و نه موشکی که برای حمل چنین تسلیحات دهشتناکی طراحی شده باشد اما حدس 

بزنید چه کسی این تسلیحات را دارد.«
ادعــای ناهمخوانی موشــک های ایران با قطعنامه 2231 در حالی مطرح می شــود 
کــه در این قطعنامه ضمن اعمال محدودیت 8 ســاله برای ورود و خــروج مواد و ابزار 
مرتبط با ســاخت موشک به ایران، به مسئولان ایرانی توصیه شده که از توسعه برنامه 
موشــکی بالســتیک با قابلیت حمل کلاهک هســته ای، اجتناب کنند؛ به عبارت دیگر، 
لحــن قطعنامــه 2231 در رابطه با برنامه موشــکی ایران غیرالزام آور اســت و ضمانت 
اجرایی درباره آن وجود ندارد. با این وجود امریکا در حالی می کوشد که پرتاب ماهواره 
نظامی ایران را به بهانه نقض این قطعنامه به شــورای امنیت ببرد که خود پیش تر با 
خــروج یکجانبه از برجام عملًا به نقض فاحش قطعنامــه 2231 اقدام کرده و عملًا از 

وجاهت لازم برای طرح چنین ادعایی برخوردار نیست.
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ناگفته های سردار حاجی زاده از تهدیدهای امریکا
می خواستند بیت رهبری را بزنند/ 400 نقطه اهداف امریکایی را آماده 

بودیم بزنیم
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه  ضمن تشــریح کیفیــت کار و اهمیت 
پرتــاب موفقیت آمیز ماهواره نور، ناگفته هایی از تهدید های امریکا بعد از 

ترور شهید سلیمانی و پاسخ ایران به آن را نیز روایت کرد.
ســردار امیرعلی حاجی زاده پنجشنبه شــب در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبــری به منظور تشــریح فرآیند پرتاب موفق ماهواره نظامی نور توســط 
ماهواره بر قاصد، گفت: می دانســتیم که دشــمنان به دنبال رصد این کار 
هستند و تلاش کردیم که به صورت چراغ خاموش کار را پیش ببریم. وی 
بــا بیــان اینکه زمانی که این پرتاب را انجام دادیم از ایســتگاه های تهران، 
زاهــدان و چابهــار ماهواره را کنترل کردیم، گفت: پس از 90 دقیقه که این 
ماهواره یک دور به دور زمین چرخید، سیگنال آن را در شمال غرب کشور 
دریافت کردیم. بین 3 تا 10 روز آینده برخی فرمان های آن صادر خواهد 

شد و تنظیمات آن کامل می شود و کاربری آن صد درصد می شود.
بــه گزارش ســپاه نیوز، ســردار حاجی زاده بــا بیان اینکــه کار فضایی را 
حتمــاً توســعه خواهیــم داد، درباره تأثیــر این کار بر قدرت دفاعی کشــور 
گفــت: اینکــه داد امریکایی ها درآمده، نشــان دهنده اهمیت این مســأله 
اســت. آنهــا می دانند که ما بــه توانمندی جدیدی رســیده ایم و از این کار 
ناراحــت هســتند. وی ادامــه داد: امریکایی ها ســردار ســلیمانی را شــهید 
کردند؛ برای چه مســئولیت آن را قبول کردند؟ آنها می خواســتند بگویند 
نمــاد مقاومت را زدیم تــا فرماندهان مقاومت بترســند. اطمینان کاذبی 
پیدا کرده بودند که ایران پاسخ نمی دهد، وقتی دیدند مردم شعار انتقام 
می دهنــد، گفتند اگر ایران اقدامی کند، ۵2 نقطه را خواهیم زد؛ آن نقطه 
فرهنگــی هــم کــه می گفتند بیت رهبری بــود اما دیدند که ایــن کار انجام 
شــد. ســردار حاجی زاده با بیان اینکه آنها به دنبال ایــن بودند که ایران را 
بی حیثیــت کنند، گفت: اما به عکس ایران عزیز شــد و مــا امروز با افتخار 
اعــلام می کنیم که یــک ابرقدرت هســتیم و با قدرت به ملــت ایران قول 

می دهیم که فناوری فضایی را پیش می بریم و قوی خواهیم شد.
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه با بیان اینکه آن روزی که عین الاسد را 
می زدیم، تصور خود ما این بود که پاســخ می دهند، خاطرنشــان کرد: ما 

هم ۴00 نقطه را آماده کرده بودیم که بزنیم.

شهردار لندن در دیدار مجازی با شهردار تهران تأکید کرد:

ایران در مقابله با کرونا از انگلیس جلوتر است
شــهردار تهران در دیدار مجازی با شــهردار لندن یادآور شــد که ایران 
بــا وجود تحریم هــای پیش رو توانســته در مقابله با شــیوع کرونا گام های 
مثبتــی بــردارد و تــا حد زیادی ایــن بیمــاری را کنترل کند. شــهردار لندن 
نیــز اقدامات اندیشــیده شــده در تهــران برای مبــارزه با کرونــا را جلوتر از 
لنــدن ارزیابی کرد. به گــزارش برنا، پیروز حناچی شــهردار تهران در ادامه 
دیدار و گفت وگوهای مجازی با شــهرداران جهان، با صادق خان، شــهردار 
لنــدن تماس ویدئویی برقرار کــرد و در این دیدار مجازی با ذکر اینکه ایران 
همزمان با دو ویروس کرونا و تحریم می جنگد، ادامه داد: با وجود شــرایط 
کرونا، کسب و کارهای استارتاپی در ایران فعال شد و بسیاری از خدماتی که 
پیش از شیوع این ویروس به صورت حضوری انجام می شد، هم اکنون به 

صورت اینترنتی و در شــبکه های مجازی انجام می شود. حناچی در بخش 
دیگری از سخنان خود به حمایت دولت از کسب و کارها در شرایط بحران 
کرونا اشــاره کرد و گفت: دولت ایران در این زمینه برنامه منظمی طراحی 
کــرده تا وضعیت کســب و کارهای آســیب دیده از بحران کرونــا از این بدتر 
نشــود. آنچه برای ما آزار دهنده اســت این است که معمولاً در بحران های 
جهانی کشورها اختلافات و مشکلات خود را کنار می گذارند و تلاش می کنند 
کــه به همدیگر کمک کنند تا شــرایط ســخت تر نشــود. در زلزلــه بم روابط 
دولت ایران و امریکا در شرایط مشابه بود اما دولت امریکا به خاطر کمک 
به حادثه دیدگان زلزله سه ماه تحریم علیه ایران را لغو کرد. صادق خان، 
شــهردار لندن نیز با تشکر از برقراری این تماس ویدئویی گفت: بسیاری از 
تدابیری که در لندن برای مقابله با کرونا اندیشیده شد شبیه اقدامات ایران 
است و حتی ایران در این زمینه جلوتر است . او افزود: حمل و نقل عمومی 
هم در لندن به این شکل است که مترو تنها پنج درصد مسافران را جابجا 
می کنــد و اتوبــوس 1۵ درصد و در واقع همه چیز به تعلیق درآمده اســت. 
شــهردار لندن گفت: تهران از نظر مقابله با کرونا از ما جلوتر اســت و از این 
بابــت به مســئولان ایرانی تبریــک می گویم. در حال حاضر میزان ســرایت 
کرونا در لندن از یک بیمار به بقیه زیر یک نفر اســت و تلاش می کنیم این 
رقــم را پایین نگه داریم. مقامات لندن تنها در صورتی قرنطینه را به  پایان 
می رســانند که چهار اتفــاق افتاده باشــد اول اینکه بیمارســتان ها به اندازه 
کافی ظرفیت درمان داشــته باشــند، دوم تعداد مرگ و میر ناشــی از کرونا 
به شــکل محسوسی کاهش یابد، ســوم حجم مبتلایان به مقدار زیادی کم 
شود و در نهایت مردم امکانات کافی برای حفاظت شخصی داشته باشند. 
شــهردار لندن به شــرایط تحریم ایران اشــاره کرد و گفــت: در دیدار خود با 
مقامات دولت انگلستان مسائل و مشکلات تهران در رابطه با تحریم ها را 

برای آنها خواهم گفت و امیدوارم این مشکل بزودی حل شود.

همکاری نهاد حوزه با ستاد ملی مبارزه با کرونا
مدیــر حوزه هــای علمیه ضمــن تأکید بــر نهایت همــکاری نهاد حــوزه با 
ســتاد ملــی مبــارزه با کرونــا، گفــت: در اینکه اماکن زیارتی باز شــود یا نشــود، 
کاملًا تابع پروتکل های وزارت بهداشت هستیم و توجه به نظرات کارشناسی 
را یــک اصل عقلایــی و دینی می دانیم. به گزارش تســنیم، آیت الله اعرافی با 
تبریک قرار گرفتن در آستانه ماه مبارک رمضان و تقدیر از همه کادر درمانی 
و گروه هــای جهــادی برتلاش بــرای ایفای نقش درســت، عاقلانــه و منطقی 
مبتنــی بر مبانی دین از ســوی حوزه ها در ارتباط بــا کرونا تأکید کرد: با عنایتی 
که رهبری معظم انقلاب و مراجع معظم تقلید داشــتند، واقعاً از نهاد عالی 
حوزه که مرجعیت باشــد، یک موضع یکدســت و یکصدا از حوزه شــنیده شد 
و همــه نهادهای حــوزوی در این رابطه هماهنگ عمــل کردند و بحمدالله از 
حوزه یک صدای واحد بلند شــد و ســعی شــد اســتادان و فضلا در یک مسیر 
قرار گیرند و کار به ســامان خوبی رســید و تلاش شده است این روند نیز ادامه 
داشــته باشــد. او با اشــاره به لــزوم پرهیــز از خرافه گرایی و انحــراف در مواجه 
بــا حــوادث و بلایــا گفت: ما بــه لحاظ مکتبی و فلســفی و کلامــی در این گونه 
حــوادث، نباید در دام تفکرات غلط و انحرافــی بیفتیم و حوزه باید بتواند در 
ایــن گونــه حوادث یک فکر منســجم به جامعه ارائه دهد که مــا نیز این نکته 
کلیــدی را دنبــال می کنیم. امــام جمعه قم هرگونه فشــار از ســوی نهادهای 

دینی بر ستاد ملی مقابله با کرونا را رد کرد.
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واکنش فرمانده سپاه به تهدید نظامی ترامپ:

شناور مزاحم امریکایی هدف حمله ایران قرار می گیرد
گروه سیاسی/ وزیر امور خارجه ایران 
و فرمانــده کل ســپاه یــک روز بعد از 
آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
امریکا تهدید کرد که مجوز شلیک به 
قایق هــای ایرانــی را در صورت ایجاد 
مزاحمت برای شــناورهای امریکایی 
صــادر کرده اســت، از آمادگــی ایران 
بــرای واکنش متناســب خبــر دادند. 
به عنــوان  ســوئیس  ســفیر  همزمــان 
حافــظ منافع امریــکا در ایران هم به 

وزارت خارجه احضار شده است.
چنــد روز پیش فرماندهی مرکزی 
موســوم  فــارس  خلیــج  در  امریــکا 
بــه »ســنتکام« در بیانیــه ای مدعــی 
ایجــاد مزاحمــت از ســوی 11 شــناور 
انقــلاب  پاســداران  ســپاه  نظامــی 
اســلامی ایران برای ۶ کشــتی جنگی 
امریکایی در شمال خلیج فارس شد 
و ویدئویی را در این خصوص منتشــر 
را  اقدامــات  ایــن  امریکایی هــا  کــرد. 

تحریک آمیز خواندند. 
ترامــپ هم در توئیتــی اعلام کرد 
به نیروی دریایی امریکا دســتور داده 
اســت که در صورت تلاش قایق های 
در  ممانعــت  بــرای  ایــران  نظامــی 
فعالیت کشتی های امریکایی در دریا 

به آنها حمله کند.
»مارک اســپر«، وزیــر دفاع امریکا 
هــم کمی بعــد از ایــن تهدید مدعی 
مجــدداً  ایــران  کــه  صورتــی  در  شــد 
کشتی های جنگی امریکا را در منطقه 
تهدیــد کنــد، فرماندهــان امریکایــی 

حق دفاع از خود خواهند داشت.
در  گذشــته  پنجشــنبه  »اســپر« 
»فاکس نیــوز«  شــبکه  بــا  گفت وگــو 
و  »تحریک آمیــز  ادعــای  ضمــن 
غیرحرفــه ای« خوانــدن واقعــه چند 
روز پیــش در خلیــج فــارس، گفــت: 
انجــام  را  خــود  از  دفــاع  حــق  »مــا 
می دهیــم. پــس آنهــا بایــد از این به 
بعد حواسشان باشد که چگونه عمل 
می کننــد و لازم اســت کــه حرفــه ای 

عمل کنند«. 
او بــا بیان اینکــه رئیس جمهوری 
مانــدن  دور  لــزوم  دربــاره  امریــکا 
قایق های ایران از کشتی های نظامی 

کــرده،  صحبــت  منطقــه  در  امریــکا 
مدعی شد: »ما رفتارهای تهدیدآمیز 
را  خــود  جنگــی  کشــتی های  علیــه 
تحمل نمی کنیم«. ادعای وزیر دفاع 
امریــکا دربــاره هماهنگــی بــا ترامپ 
برای شــلیک به قایق هــای ایرانی در 
حالی اســت کــه یــک مقــام پنتاگون 
تأکیــد کرده اســت که ایــن وزارتخانه 
هیچ دســتورالعملی مبنی بر دســتور 
دادن  قــرار  هــدف  جهــت  ترامــپ 
قایق های ایران دریافت نکرده است.

ë پاسخ فوری ایران
کــه  بــود  ایــن تهدیــدات  پــی  در 

فرمانــده  ســلامی،  حســین  ســردار 
کل ســپاه گفت: »ما بــه امریکایی ها 
اعلام می کنیم که در دفاع از امنیت 
ملی، مرزهــای آبی، منافع دریایی و 
امنیــت کشــتیرانی و نیروهایمان در 
دریا کامــلًا مصمم و جدی هســتیم 
و هــر اقدامی با پاســخ قاطع، مؤثر و 

سریع ما مواجه خواهد شد«. 
ســردار ســلامی بــا یــادآوری این 
نکتــه کــه امریکایی هــا رفتارهــای ما 
را در گذشــته تجربــه کرده انــد و آن 
عبرتهــا کافی اســت تــا ایــن حقایق 
را دریافــت کننــد، افزود: »مــا نیز به 

واحدهــای نظامی خودمــان در دریا 
دســتور دادیم که اگر شــناور یا واحد 
جنگــی از نیروهــای دریایــی ارتــش 
تروریســت امریــکا بخواهــد امنیــت 
کشــتی های غیرجنگی یا شــناورهای 
رزمــی ما را مورد مخاطره قرار دهد، 
آن شــناور یــا واحــد نظامــی را مورد 

هدف قرار بدهند«.
فرمانــده ســپاه در ادامه با اشــاره 
دریایــی  شــناورهای  رویارویــی  بــه 
خلیــج  در  امریکایی هــا  بــا  ســپاه 
»شــناورهای  کــرد:  اظهــار  فــارس، 
به دلیــل  گذشــته  هفتــه  در  امریــکا 
رفتارهای غیرحرفه ای و خطرآفرین 
مزاحمتی را برای کشــتی لجستیکی 
ما ایجاد کردند و وقتی که شناورهای 
مــا در دریا مشــغول گشــتزنی بودند 
آنها هراسناک شدند؛ بنابراین منشأ 
آنچــه در هفته گذشــته اتفــاق افتاد 
خطرآفریــن  و  غیرحرفــه ای  رفتــار 

امریکایی ها در خلیج فارس بود«.
وزیر خارجه ایــران نیز در واکنش 
بــه تهدیــد نظامــی ترامپ با اشــاره 
بــه شــیوع ویــروس کرونــا در جمــع 
صفحــه  در  امریکایــی،  نظامیــان 
توئیتــر خود نوشــت: »ارتــش امریکا 
ابتــلا  مــورد  از ۵000  بیــش  تاکنــون 
ترامــپ  دونالــد  دارد.  کوویــد19  بــه 
بایــد به نیازهای آنها رســیدگی کند، 
نــه اینکــه در تهدیداتــی کــه توســط 
تروریســت های صدامی انجام شده 

بود، دخیل شود«. 
»همچنیــن،  افــزود:  ظریــف 
نیروهــای امریکایــی هیــچ کاری در 
فاصلــه 7 هــزار مایلــی از خانه خود 
ندارنــد، که ملوانان ما را در ســواحل 
خودمــان در خلیج فــارس تحریک 

می کنند«.
عبــاس  ســید  حــال  همیــن  در 
موســوی، ســخنگوی وزارت خارجــه 
ایــران نیــز از احضار ســفیر ســوئیس 
به عنوان کشــور حافــظ منافع امریکا 
در ایــران خبــر داد و گفــت کــه ایران 
بــه تهدیــدات و اقدامــات تهاجمــی 
و غیرقانونــی امریــکا واکنــش نشــان 

خواهد داد. 

ë  پست اینستاگرامی صفحه رهبر معظم انقلاب در واکنش
به ادعای اخیر امریکا: کســانی باید امنیت خلیج فارس را 
تأمین کنند که خلیج فارس متعلق به آنها و خانه آنهاســت. 

امریکا چه کاره است؟!
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مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب  در لامرد فارس، در زمینی به مســاحت 200 هکتار و ظرفیت تولید ســالانه 300 هزار 
تن شــمش آلومینیوم، دارای تکنولوژی ســاخت430 کیلوآمپر- NEUI اســت.این مجتمع دارای اســکله اختصاصی، 
تأسیســات تخلیــه و بارگیــری و انبار مواد اولیه بوده و با هدف توســعه صادرات، افزایش درآمد پایدار، ایجاد اشــتغال 
و اســتفاده بهینه از منابع عظیم گازی کشــور به بهره برداری رســیده است. کارفرما، شــرکت ایمیدرو و شرکت سرمایه 
گذاری غدیر اســت با ظرفیت اشــتغالزایی هزار و 500 نفر. در این پروژه 558 میلیون دلار اعتبار دولتی و 612 میلیون 

یورو اعتبار بخش خصوصی اختصاص یافته است.
ورزشــگاه شــهید سلیمانی در زمینی به مساحت 3 هکتار شــامل 3 هزار و 360 مترمربع سالن ورزشی، هزار و 628 
مترمربع اســتخر، ســونا و جکوزی، 860 مترمربع ســالن های تخصصی و اداری، 236 مترمربع موتورخانه و 24 هزار و 
712 مترمربع محوطه ســاخته شــده اســت. وزارت نفت و ورزش و جوانان کارفرما و سرمایه گذار این طرح بوده همراه 

با اشتغالزایی 17 نفر و 500 میلیارد ریال اعتبار دولتی.
بیمارســتان جدیــد 124 تختخوابــی لامرد نیز بــا زیربنای 11 هــزار مترمربع در دو طبقه شــامل بخش هــای داخلی، 
اطفال، بســتری زنان و بخش LDR مردان به صورت مجزا، زایشــگاه و اتاق های پاراکلینیک شامل رادیولوژی، سی تی 
اســکن، آزمایشــگاه، داروخانه، فیزیوتراپی و لاندری است. کارفرما و ســرمایه گذار این طرح هم دانشگاه علوم پزشکی 
و  خیر محترم آقای حاج حیدر اســت با ظرفیت 380 نفر اشــتغالزایی. 850 میلیارد ریال اعتبار دولتی و 600 میلیارد 

ریال سرمایه گذاری خصوصی- خیری  صرف ساخت این پروژه شده است.
ترمینــال جدیــد فرودگاه لامرد در زمینی به مســاحت 5500 متر مربع احداث شــده و ظرفیت پذیرش ســالانه 900 
هزار مسافر را داراست. شرکت فرودگاه های کشور کارفرما و سرمایه گذار این طرح با 140 نفر اشتغالزایی است که 400 

میلیارد ریال اعتبار دولتی صرف آن شده است.
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